
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｎｏ２６９６  ２０２５年１０月２７日  第３１２３回例会 

 

 

 

 

 

 

 

会場：５階 桜山の間 

 

◆ Ｒ.Ｓ. 「 手に手つないで 」 

 

◆  卓  話 「 鰹節とロータリー 」 

山中 政彦 君 

 

◆ 第１回クラブアセンブリー開催 

例会終了後、ヒルトン大阪５階桜華の間にて開 

催致します。今回は、西出 省三ガバナー補佐をお

迎えしての開催となります。 

出席義務者  理事・役員・委員長 

議題 「クラブ運営と活動について」 

※ 活動計画書をお持ちください。 

  ※ メークアップ対象行事です。 

  ※ 欠席の場合は代理出席をお願いします。 

 

 

 

会場：４階金の間 

 

◆ Ｒ.Ｓ. 「 奉仕の理想  」 

 

◆  卓  話 「 ロータリー財団月間にちなんで 」 

ロータリー財団委員長 岩﨑 隆 君 

◆ １１月度定例理事会開催 

例会前 11時より、4階銀河の間にて開催致します 

ので、理事・役員の方はご出席ください。 

※メークアップ対象行事です。 

 

◆ 第1190回大阪西ローターアクトクラブ例会開催 

テーマ キャンプ例会 

内 容 キャンプを通してクラブ内の親睦を深めます。 

日 時 2025年11月8日(土)12:00～9日(日)6:00 

場 所 一里松キャンプ場 

（大阪府豊能郡能勢町山辺409） 

※参加希望の方は大阪西RACへお問い合わせください。 

問合せメールアドレス 2660nishi@gmail.com 

 

 

 

◆ 前例会 （10月20日）の来客者        6名 

 うち国内来客者        4名 

国内ゲスト        2名 

 

◆ 前例会 (10月20日)の出席状況 

出席会員数（内8名免除会員）  82名 

欠席会員        28名 

出席規定適用免除会員     19名 

会員総数 110名 

出席率 79.61 % 

 

◆ 9月22日の例会の出席率（MUを含む）  70.00％ 

本日のお知らせ 

前例会の報告 

次例会のお知らせ 

１０月のロータリーレートは１ドル＝１４９円です 



◆ ニコニコ箱（10月20日） 

○ クラブフォーラム欠席のお詫び 秋本 孝幸 君 

○ ゴルフ同好会の旅行ではありがとうございました。

ポリオデーポリオ撲滅盆踊りご参加の皆様ありが 

とうございました。       林 邦彦 君 

○ 四万十川ウルトラマラソン無事完走しました。沈 

下橋の景色は最高でした。   小寺 隆弘 君 

○ 月初に作野会員にお世話になりました。 

松田 佳紀 君 

○ 先日のゴルフ同好会秋期遠征に参加させていただ

きありがとうございました。又、中安会長杯取り

切り戦で優勝させて頂きました。ニコニコ協力さ

せて頂きます。        森川 晃夫 君 

○ 榊原温泉で第３回林会長杯の栄誉に浴すことがで

きました。ありがとうございました。 

村上 正 君 

○ ニコニコへ          丹生 昭教 君 

○ ゴルフ同好会の皆様お世話になりました！！あり

がとうございます。     太田垣 浩之 君 

○ 大谷翔平選手の大活躍に乾杯！！今大谷選手の高

度な精神がメジャーリーガーの野球哲学を変えよ

うとしています。同じ日本民族として誇りに思い

ます。            大塚 道夫 君 

○ 秋のゴルフ遠征にて楽しくラウンドさせて頂きま

した。そして、林会長と共に誕生日祝いまでして

頂きました。どうもありがとうございました。 

佐々木 光男 君 

○ 鴻野会員の白寿を祝して    髙士 雅次 君 

○ ９月２９日 拡大ＭＤＣ２次会のおつりをニコニ

コへ             山下 賢一 君 

○ ２ヶ月分最低ノルマ分ご奉仕  由良 秀明 君 

 

ニコニコ箱（10月20日分） 

 

 

 

 

◆ 「END POLIO NOW秋のチャリティ盆踊り」 

ご協力の御礼 

拝啓  秋冷の候、皆様におかれましてはますますご

清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご

高配賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度は、「END POLIO NOW秋のチャリティ盆踊り」

開催にあたり、多大なるご協力とご協賛を賜り、誠に

ありがとうございました。 当日も地区内外のロータ

リーファミリーをはじめ、多くの一般の方々にもご来

場いただくことができました。約2か月という準備期

間で、予想を超える来場者を迎え、イベント成功を収

めることができましたのも、ロータリアンの皆様のご

協力のおかげでございます。 

今後も皆様のご期待に応えられるよう努めてまいりま

すので、引き続きご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願

い申し上げます。 

略儀ではございますが書中をもちまして、謹んで御礼

申し上げます。末筆ながら、皆様のますますのご健勝

とご多幸をお祈り申し上げます。       敬具 

 

地区ローターアクト委員会 委員長 新見 香 

地区ローターアクト代表 貴島 陵太朗 

世界ポリオDAYイベント 実行委員長 内部 裕太 

 

◆ 11月度のスケジュール 

3日(月) 休会(文化の日) 

7日(金)～8日(土)  

能登支援：園児バス贈呈式および現地視察 

9日(土) 「海の子学園」児童バス遠足の活動支援 

10日(月) 定例理事会(午前)  

14日(金) 大輪ゴルフ 

14日(金)  ＩＭ第５組会長・幹事会 

16日(日) Ｉ型糖尿病啓発活動 支援事業 

17日(月)  ＭＤＣ定例会 

第2回クラブアセンブリー 

19日(水) 大阪リバーサイドRC合同懇親会 

28日(月) 休会(振替休日) 

29日(土) 地区大会 

 

◆ 11月17日 会議場変更のお知らせ 

ＭＤＣ定例会（AM11:30～）ならびに、第2回クラブ

アセンブリー（PM13:40～）の会議場が「４階真珠の

間」から「３階京都の間」へ変更となりました。 

お間違いのないよう宜しくお願いいたします。 

 

◆ クールビズ適用期間終了のお知らせ 

大阪府「関西夏のエコスタイル」１０月終了に伴い、 

当クラブのクールビズスタイル適用期間も今月で 

終了となります。 

クラブ・ニュ－ス 


